MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS DE APOIO A APRESENTAÇÃO DE

TRABALHOS EM EVENTOS NO ÂMBITO DO ENSINO, DA EXTENSÃO, DA PESQUISA E
INDISSOCIÁVEIS

 EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 22/2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais e por
intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Ensino (CAGE), da Comissão de Gestão
de Ações de Extensão (CGAE), da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação
(CAGPPI) e da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (CIEPE), torna público o resultado
preliminar das propostas homologadas para auxilio em apresentação de trabalhos em eventos de
Ensino, Extensão, Pesquisa e Indissociáveis, segundo o Edital IFRS Campus Farroupilha nº 22/2024.

1. O resultado preliminar de homologação das propostas segue no quadro abaixo:

Área Solicitante Resultado Motivo

PESQUISA Daniela de Campos Homologado

PESQUISA Douglas Alexandre Simon Homologado

PESQUISA Elisangela Muncinelli Caldas Barbosa Homologado

PESQUISA Eveline Bischoff  Homologado

EXTENSÃO Sara Miriã Carvalho Baeta de Mello Não
Homologado

Desacordo aos itens 5.2, alínea
b, / 6.2, alínea g, do Edital

22/2024

PESQUISA Carolina Mross Sozo Homologado

PESQUISA Eduarda Andréia Pedron Rodrigues Homologado

PESQUISA Esther de Paula Guedes
Não

Homologado
Desacordo ao item 5.2, alínea

e, do Edital 22/2024

PESQUISA Juliana Nascimento de Oliveira
Não

Homologado

Desacordo aos itens 5.2, alínea
e, / 6.2, alínea b, do Edital

22/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

2. Conforme o cronograma (item 4. do Edital nº 22/2024), os pedidos de reconsideração quanto
a não homologação das propostas poderão ser submetidos até o dia 26/08/2024
exclusivamente através do formulário eletrônico no link:

https://forms.gle/W18Uiz3awY7PcsVU8

Farroupilha, 23 de agosto de 2024.

Leandro Lumbieri

Diretor-Geral do Campus Farroupilha - IFRS
Portaria IFRS nº 136/2024